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PROPOZYCJA MODLITWY SŁOWEM BOŻYM 

W DYNAMICE LECTIO DIVINA 
 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
„Przybliżali się do niego wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali 

faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc „Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi” (Łk 15,1-2). 
 

II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?". 

Celnicy i grzesznicy znaleźli w Jezusie nie tylko wspaniałego mówcę, oratora, ale nade 
wszystko Tego, który chciał do nich mówić, miał dla nich dobre, krzepiące, pełne nadziei 
słowa, w przeciwieństwie do ich otoczenia, które mówiło o nich źle, z nutą wyższości i 
poniżenia. 

Pan Jezus pragnie też mówić do mnie. Czy chcę Go słuchać? On ma i dla mnie dobre słowo 
– pocieszenia, nadziei, wsparcia. Czy szukam u Niego tego słowa? Jak często zbliżam się, 
aby Go słuchać? Kiedy zaistnieje taka sytuacja, Jezus ma również dla mnie słowo 
upomnienia. Czy słysząc je, nie obrażam się, nie uciekam, ale przyjmuję je w pokorze, 
podejmuję proces poprawy, nawrócenia, zmiany grzesznego życia, postępowania? 

Faryzeuszom i uczonym w Piśmie to się nie podobało. Oni zapewne chcieli, aby Pan mówił 
tylko do nich i o nich – i to w samych superlatywach. Cieszyliby się zapewne, gdyby do nich 
dołączył i razem z nimi źle mówił o grzesznikach i celnikach, potępiając ich. Pan Jezus nie 
postąpił w ten sposób. Oprócz słów, które kierował do celników i grzeszników, dzielił z nimi 
również miejsce przy stole. Można w tym widzieć zaproszenie do udziału w Eucharystii, które 
do nich kierował. Pragnął, aby nie tylko z Nim jedli, ale i spożywali Go. 

Czy cieszę się, kiedy widzę ludzi lgnących do Jezusa, którzy chcą Go słuchać? Czy cieszę 
się, kiedy wśród tych ludzi rozpoznaję tych, którzy cieszą się złą opinią czy reputacją? Czy 
modlę się żarliwie, aby odkryli oni Jezusa? Czy pamiętam o tym, że często wśród nich jestem 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008


i ja, grzesznik? Czy po napełnieniu serca słowem Pana, po jego oczyszczeniu w sakramencie 
pokuty, jak najczęściej stawiam kolejny krok w stronę Eucharystii? 
Podziękuję za dar słuchania słowa Pana i dar zjednoczenia z Nim w Komunii św., za to, że to 
On pierwszy zbliża się do mnie, abym ja mógł się zbliżyć do Niego. 
III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i 
"meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. 
Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
                                                       Chcę błogosławić Pana w każdym czasie, 
                                                       na ustach moich zawsze Jego chwała. 
                                                       Dusza moja będzie się chlubiła w Panu, 

                                                       niech słyszą pokorni i niech się weselą.       (Ps 34,2-3) 
IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest 
to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

SKOSZTUJCIE WSZYSCY, JAK DOBRY JEST PAN BÓG! 
 

ks. Ryszard Stankiewicz SDS, Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, wyd. Salwator 
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1. Pod hasłem: Już czas - rozpoczynamy nasze parafialne Rekolekcje Wielkopostne. 
Prośmy Dobrego Boga, o łaskę otwartości naszych serc się na Jego Słowo, które niech nas 
doprowadzi do pełni udziału w uczcie, którą dla nas przygotowuje każdego dnia. W naszej 
wspólnocie witamy ks. Daniela Jamrożego SDS i życzymy mu, aby dobrze się czuł wśród nas. 
Niech nasza modlitwa w Jego intencji oraz złożone ofiary w środę na zakończenie rekolekcji - 
będą naszą wdzięcznością za podjęty trud. 
2. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
- w czwartek Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17.00 o godz. 17.40 rozpoczniemy 
modlitwę w intencji o nowe powołania. 
- w piątek okazja do skorzystania z sakramentu pokuty od godz. 1600 dla dzieci i młodzieży, o 
16.30 Msza św., od godz. 17.30 dla dorosłych i o 18.00 Msza św. z racji spowiedzi podczas 
rekolekcji w środę, osoby odprawiające 9 Pierwszych Piątków Miesiąca - jeśli są w stanie łaski 
uświęcającej, nie muszą ponownie przystępować do spowiedzi, ważny jest udział w Mszy św. i 
przyjęcie komunii św. 
- w sobotę odwiedziny chorych z posługą sakramentalną od godz. 8.00. O godz. 17.30 
Nabożeństwo Różańcowe i zmiana tajemnic. Podczas Mszy św. będziemy w sposób 



szczególny modlić się w intencji kobiet oczekujących potomstwa i rodzin starających się o 
potomstwo. 
3. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach pasyjnych: 
- Nabożeństwo Drogi krzyżowej w piątki o godz. 16.00 w Gorazdowie, w Wilkasach po Mszy św. 
wyruszymy na Drogę Krzyżową ulicami Wilkas. Przejdziemy ul.: Szkolną, Żwirową, Dolną, 
Lipową, Kasztanową, Okrężną i Niegocińską - do Krzyża przy rondzie, gdzie zakończy się 
nasze nabożeństwo. Zachęcamy do zabrania ze sobą świec. 
- Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.30 w Wilkasach - podczas 
nabożeństwa będzie można złożyć ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Ofiary można również 
składać do skarbonki "na kwiaty i dekoracje". 
4. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej zapraszam na spotkanie Parafialną Radę 
Duszpasterską. 
5. Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich którzy w dniach 29-30 marca w 
Biedronce w Wilkasach włączyli się do akcji Tak, pomagam. Gdyby ktoś jeszcze chciał się 
włączyć w niesienie pomocy potrzebującym, to jest jeszcze kilka Rodzin, dla których można 
przygotować świąteczną paczkę. 
6. Po wszystkich Msza św. w dniu dzisiejszym, przed kościołem zbierane będą ofiary na 
przygotowanie Misterium Męki Pańskiej, które odbędzie się na wzgórzu św. Brunona w 
Giżycku, 13 kwietnia o godz. 20.00. 
7. Wspólnota Gloriosa Trinita zaprasza w przyszłą niedzielę 7 kwietnia na Dzień Skupienia. 
Szczegóły można znaleźć na plakacie z tyłu kościoła. Zachęcamy do udziału chociaż w 
wybranych punktach programu. 
Solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności i 
Bożego błogosławieństwa. 
Dziękujemy za wspólną modlitwę, wszelkie wyrazy życzliwości i troski o nasz kościół oraz 
złożone dziś ofiary na pokrycie kosztów ogrzewania. Ofiary składane w przyszłą niedzielę 
przeznaczone będą na WSD w Bagnie i WSD w Ełku. 
Słowa szczególnej wdzięczności chciałbym dziś skierować do tych wszystkich, którzy pomogli w 
uporządkowaniu terenu wokół budującego się domu zakonnego. 
Wielką radością jest dla nas również fakt, że w dniu wczorajszym udało się dokończyć 
zabudowę konfesjonału przy ołtarzu św. Rafała Kalinowskiego. Tym wszystkim, którzy mieli w 
tym swój udział serdecznie dziękuję. Ofiary składane za palmy w Niedzielę Palmową 
przeznaczone będą na pokrycie kosztów związanych z tą inwestycją. 

Wszystkim Wam życzę głębokiego doświadczenia osobistego spotkania z Bogiem podczas 
tegorocznych rekolekcji. 

ZAPOWIEDZI 
Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Zapowiedź I 
- Konrad Marek Czyż, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. w Ostrołęce, 
- Agnieszka Kunicka, panna, wyz. rzym-kat., zam. w Piękne Górze, 
Zapowiedź I 
- Tomasz Orzechowski, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wronka, 
- Paulina Sylwia Dąbrowska, panna, wyz. rzym-kat., zam. Bieniewo 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
1 kwietnia 
Poniedziałek 

8:00 W int. śp. Benedykta i Zygmunta w z okazji imienin o łaskę życia 
wiecznego. 

18:00 W int. śp. rodziców: Marii i Edwarda oraz brata Jerzega o łaskę życia 
wiecznego. 

2 kwietnia 
Wtorek 

8:00 W int. śp. Ferdynanda Szury o łaskę życia wiecznego. 

18:00 W int. śp. Władysława Śniadeckiego w 5 roczn. śmierci i śp. Marii 
Żwirko w 10 roczn. śmierci o łaskę nieba. 

3 kwietnia 
Środa 

18:00 1) W int. śp. Marianny Majchrzak w 5 roczn. śmierci i śp. Czesława 
Majchrzak o łaskę życia wiecznego.  
2) O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla Teresy i 
Mirosława z okazji 31 roczn. ślubu i całej rodziny. 

4 kwietnia 
Czwartek 

18:00 1) O nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, intencja 
od Żywego Różańca. 
2). W int. śp. Jana, Magdaleny, Stanisława, Piotra, Ignacego, 
Zygmunta, Seweryna, Antoniny, Ewy i Władysława. 

5 kwietnia 
Piątek 

16:30 W int. śp. Rudolfa Czanderna o łaskę życia wiecznego. 

18:00 W int. śp. Alfredy Bieniak w 30 dzień po śmierci o łaskę życia 
wiecznego, intencja od uczestników pogrzebu. 

6 kwietnia 
Sobota 

18:00 O Boże błogosławieństwo, dobre przygotowanie do sakramentów 
Spowiedzi i Eucharystii dla dzieci pierwszokomunijnych, intencja od 
Żywego Różańca. 

7 kwietnia 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Jana i Czesławy Kameckich w rocznicę śmierci o łaskę życia 
wiecznego. 

10:00 W int. śp. Stanisława Wójcik w 2 roczn. śmierci i śp. Jana, Anny, 
Mikołaja, Anny, Michała, Bogdana, Marii, Józefa i Mikołaja o łaskę 
życia wiecznego. 

11:30 W int. śp. Mariana Gajewskiego w 12 roczn. śmier. i śp. Marię 
Gajewską i Romualda Walentynowicza o łaskę życia wiecznego. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

18:00 W int. śp. Pawła w 20 rocznicę śmierci i śp. Stanisławy Tracewicz oraz 
Barbary i Wiesława Tracewicz i o łaskę życia wiecznego. 
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